
 

                                                       

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 093/13 
 

 1 

 PARANÁ, 18 Abr 2013 

 

VISTO el EXP_ FCECO UER Nº 010/13; la Nota de fecha 12/03/13, 

mediante la cual la Secretaría de Posgrado eleva nómina de docentes propuestos y 

disertantes invitados para el dictado del Curso de Posgrado Nº 1 “Actividad y Negocios 

Agropecuarios”, en el marco del Programa Anual de Formación 2013 “Administración 

Estratégica de la Empresa Agropecuaria”; la Resolución “C.D.” 014/13; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución “C.D.” Nº 014/13, se aprueba la propuesta del Programa 

Anual de Formación 2013 “Administración Estratégica de la Empresa Agropecuaria”. 

Que la Comisión de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de 

Servicios, en Despacho de fecha 09/04/13, expresa: “Se aconseja acceder a lo solicitado por 

la Secretaría de Posgrado a fs. 43 y 44, en cuanto a la designación de los docentes 

propuestos.”. 

Que la Comisión de Enseñanza, en Despacho 11/04/13, expresa: “Visto, se 

adhiere al Despacho de la Comisión de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de 

Servicios de fecha 09/04/13 y además se sugiere aprobar la nómina de disertantes invitados”. 

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, aprobar los referidos Despachos.  

Que es facultad de este Cuerpo resolver al respecto. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Conformar el cuerpo docente del Curso de Posgrado Nº 1 “Actividad y 

negocios agropecuarios”, en el marco del Programa Anual de Formación 2013 

“Administración Estratégica de la Empresa Agropecuaria”, con los profesionales que a 

continuación se consignan: 

- Cr. Rogelio PONTÓN (D.N.I. Nº 6.048.819) 

- Dr. Julio CALZADA (D.N.I. Nº 14.143.986) 



 

                                                       

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 093/13 
 

 2 

 

- Lic. Luis María MIGLIARO (D.N.I. Nº 8.499.727) 

- Ing. Ariel NOGUERA (D.N.I. Nº 18.440.262) 

- Lic. Emilce TERRÉ (D.N.I. Nº 29.001.688) 

- Med. Héctor SCHELL (D.N.I. Nº 8.450.321) 

- Dr. Luis FACCIANO (D.N.I. Nº 11.124.280) 

- Lic. Susana Beatriz DARÍN (D.N.I. Nº 18.405.593) 

ARTÍCULO 2º.- Designar al Sr. Salvador ADDAMO (D.N.I. Nº 10.067.290), al Sr. Aquiles 

Guillermo ARUS (D.N.I. Nº 10.229.787) y al Sr. Juan José LINARI (D.N.I. Nº 11.451.020), 

como Disertantes Invitados del Curso de Posgrado Nº 1 “Actividad y negocios 

agropecuarios”, en el marco del Programa Anual de Formación 2013 “Administración 

Estratégica de la Empresa Agropecuaria”. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

 


